[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2021 года	№ 255
г. Кемь

	О проведении республиканских тренировочных мероприятий, направленных на техническую подготовку пунктов проведения экзаменов к проведению единого государственного экзамена в 2021 году в Кемском муниципальном районе и обучение привлекаемых специалистов

В соответствии с приказом Министерства образования и спорта Республики Карелия от 12 марта 2021 года №223 «О проведении республиканских тренировочных мероприятий, направленных на техническую подготовку пунктов проведения экзаменов к проведению единого государственного экзамена в 2021 году и обучение привлекаемых специалистов»

                 администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования» Кемского муниципального района (Бородушкина О.В.) обеспечить:
[bookmark: _GoBack]проведение отбора и обучения организаторов пункта проведения экзамена (далее – ППЭ), внесение сведений о них в региональную информационную систему в установленные сроки;
 участие специалистов, указанных в приложениях № 2-3 к приказу Министерства образования и спорта Республики Карелия от 12 марта 2021 года № 223, а также специалистов, привлеченных в качестве организаторов ППЭ, в тренировочных мероприятиях;
 контроль за своевременностью предоставления сведений в Региональный центр обработки информации для заполнения актуальной тренировочной региональной базы данных региональной информационной системы;
оказание содействия в подготовке ППЭ к тренировочным экзаменам, в том числе в обеспечении работы технических специалистов по установке программного обеспечения в ППЭ и проведении процедуры контроля технической готовности ППЭ;
оказание содействия в своевременном получении токенов и экзаменационных материалов членами Государственной экзаменационной комиссии Республики Карелия  по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Данильеву Е.П.

Исполняющий обязанности
главы администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия						                                    С.В. Долинина

image1.wmf